CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de S&ao Paulo.
GABINETE DO VEREADOR DR. jOSE ALFREDO LUIZ JORGE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA - SP
OFICIO ESPECIAL 2016

VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE, que esta
subscreve, vem, mui respeitosamente, a presenca de V.Exa., expor e requerer o
seguinte:

1) Nos préximos dias 21 e dia 22 estaremos representando essa CAMARA
MUNICIPAL, na Capital Federal: BRASILIA

Dia 21 presente no MINISTERIO DOS ESPORTES, onde
seremos recebido em audiéncia pelo ILUSTRE MINISTRO DOUTOR
LEONARDO CARNEIRO MONTEIRO PICCIANI, para a discussao e
implantacdao do Projeto “ MEN SANA INCORPORE SANO"” - CPF
ESPORTIVO, perante territério Nacional, conforme Projeto ja
encaminhado ao PRESIDENTE DR. MICHEL TEMER - anteriormente.

Dia 22, representando a Camara Municipal no CONGRESSO
DE DIREITO AGRO NEGOCIOS. ( Inscricdo em anexo )

Para tanto solicitamos AUTORIZACAO DE VIAGEM com a
liberacdo de veiculo para nos levar até o aeroporto de Sao José do Rio Preto dia
21, por volta das 5h30m ( IDA ) e nos apanhar quando do retorno dia
22 ( volta ) por volta das 20h30m.

Com os documentos que esta acompanham, pedimos
deferimento.

Catanduva, 11 de Novembro de 2.04'6’77
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UMUCE B0 VEREADORES DO ESTADS DE SA0 PALAD

Oficio 0157/16 Sao Paulo, 16 de novembro de 2016

Excelentissimo Senhor

Com os nossos cordiais cumprimentos temos a honra de solicitar gque Vossa
Exceléncia represente oficialmente a Unido dos Vereadores do Estado de S&o
Paulo — Uvesp — no Congresso Internacional de Direito do Agronegdcio em
Brasilia, no dia 22 desse més.

E importante salientar — como Vossa Exceléncia - tem conhecimento pelos
contatos que juntos mantivemos que o agronegdcio é indiscutivelmente o safdo
mais sélido para vencermos a crise no Brasil.

Em razdo disso a participagdo que terd nesse congresso propiciara subsidios
importantes para que os novos edis, dada a renovagdo com mais de 78%,
saibam e sintam o que representa o agronegécio para os municipios

Certo de contarmos com o apoio de Vossa Exceléncia nessa representacao,
renovamos cordiais saudacgdes.

Atenciosamente

"z

Sebastido Misiara
Presidente

Excelentissimo Senhor

Vereador e Advogado José Alfredo Luiz Jorge
Catanduva - SP



ASSOCIACAO PAULISTA DE MUNICiPIOS

Rua Manoel da Nébrega, 2010 - Paraiso - CEP 04001-006 - SAO PAULO - SP
Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail: apaulista@apaulista.org.br
Home Page:www.apaulista.org.br

Oficio n° 477/16 - PRE Sdo Paulo, 18 de Novembro de 2016.

DECLARACAO

A APM - Associacdo Paulista de Municipios, fundada em 30 de outubro de 1948,
legitima representante dos interesses coletivos dos Municipios paulistas vem pela
presente, DECLARAR que destaca e nomeia o Dr. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE,
associado desta entidade ha mais de trinta e cinco anos, advogado e portador da

OAB 24.281, para nos representar e falar em nosso nome no CONGRESSO
INTERNACIONAL DE DIREITO DO AGRONEGOCIO.

Por ser expressao da verdade, firmo o presente, para que surta seus legais efeitos.

Carlos Alberto Cruz’Filho
Presidente da APM
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo.
GABINETE DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA - S.P.

PRESTACAO DE CONTAS DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE
BRASILIA - IDA: 21/11/2016 - VOLTA: 22/11/2016

O Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge que esta
subscreve, por esta e na melhor forma de direito, vem, mui
respeitosamente, apresentar a Vossa Exceléncia a competente PRESTAGCAO
DE CONTAS DA VIAGEM A BRASILIA, realizada nos dias 21/22 - com
prestacdo de servicos a comunidade catanduvense, conforme documentos
gue seguem em anexo.

Despesa com aéreo R$ 1.178,53
Hospedagem - 1 diarias - R$ 312,95
Despesas com alimentagao - R$ 105,77
Despesas com taxi - R$ 438,00

VALOR TOTAL
R$ 2.035,25

Por ser esta a real expressao da verdade, com os
documentos comprobatérios do acima explicitado que seguem em anexo,
requeremos seja feito o reembolso a este vereador subscritor, no valor total
de R$2.035,25 (Dois mil e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

{7 Catanduva, em 23 de Novembro de 2.016




] ESKINA DO PEIXE
RESTAURANTE ESKINA DO PETKE RIO PRETO LTDA ME
AVENIDA JOAD BERNARDING SETXAS RIBEIRO PIEDADE AER
(PORTO, 968 - JARDIM CANAA - SAD JOSE DO RID PRETD
- CEP: 15030100
LNPJ 9384830 000105 I[ 6&??Q158311&

" EXTRATO No. 001067
CUPﬂH FISCﬂL ELE]RﬂNICU SHI

001 201 RUDIZID
2,000 UN x 29,90 (13,27) 59,80

002 326 LARANJA JARRA
1,000 UN x 9,90 9,90
003 199 COUVERT ARTISTICD

2,000 UNIE 3,00 (2,55) 6,00

004 999 SERVICO

7.570 UN x 1,00 (3,22) 1,57
TOTAL R$ 83,27
Dinheira 83,27
Troco R 0,00

01.02.01.02 i
Consulte o ORCode deste extrato atraves do App Del
IhoNaNota

(BSERVACOES DO CONTRIBUINTE -
Mesa:8/Pedido: 15
OBRIGADD VOLTE SEMPRE!
BEMATECH CHEF - 17 3122-8800
CLIC BIZ TECNOLDGIA
MISTERCHEF SISTEMAS 0800 644 2362
qg%;gatﬁUO: Bematech Misterchef 01,75.01 Serie:967
Valor aproximado dos tributos deste cupom:
4,89 Federal, 14,15 Estadual, 0,00 Municipal
FunlE IBPT SP 501?ew (Cunf lei 12. F41/12)
SAT No. : 000133481
22/11/2016 - 22:47: 11

3516 1123 8485 0500 0106 5900
0133 4610 0106 7721 8147

R




RESTAURANTE REROPORTO

LUIZ CARLOS ROSA - RIO PRETO - ME
CHPJ:00.302,440/0002-84 IE. 54?349?24115 IN:3110780

YV DOS ESTUDANTES, 3505 JD. HOVO AERD

gﬂﬂ JOSE DO RID PRETO-SP CEP:15035- 0‘0 Tel: (17)3232-462

Extrato Ho.000208
CUPOX FISCAL ELETROMICD - SAT

CPF/CHPJ Cansunidor: 51840544000100

001 7892840808044 GATORADE  TANGERIN 1UN 7,00 7.00

002 341737 FRUTRS DIVERSAS 1UN 3,00 3.00
003 341803 FRUTA MACA 10K 3,50 3,30
004 41 PAD COM MANTEIGR HA CHAPA 1UH 5,00 5,00
005 1 CAFE EXPRESSO PEQUEND 1UH 4,00 4,00
TOTAL RS 22,50

Dinheiro RS 22.50

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE:
Ug APROX. TRIBUTOS - Fed:1.53 Est:4.24 Fonte:IBPT ArdF

Operador:FER
Caixa:002 Controle:0000410056
SAT No 000209922
21/11/2016 12:00:20
CHAVE DE CONWSULTA
3516 1100 3024 4000 0284 5900 0209 9220 0020 8516 6592
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TAKI RECIBO

PERM.: \_['T; / u”/ |

Recebi (emos) de . /1, r’l:un L//

(”/—ﬁ

. K

VAL t,/ 7]

e "}
p

a importancia de R$ <.

o (A7 referente a serwgos autonomos de Taxi.
Percurso: <7 e %))“'7% / H ol /// Co.ceo el g

.

Motorista:

Fone: (61)

CNPJICPF: </, 3 ( jr> 15,4 U fre 08

APOIO
Sindicato dos Permissionarios de Téxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAX]
SEDE PROPRIA - CNPJ: 00,031.708/0001-00

PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasflia - DF - CEP: 70.320-006
Tel.: (61) 3224-7202 / 3223-8568 / 3365-1970 - Fax: 3224-7198

Reclamagdes: 156 / SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

BRASILIA- DF,_._] < / / /

Z27




TAXI RECIBO |R$ »a
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TAXI RECIBO | R$ 500
PERM.. | PLACKA: gvsewol
Recebi (emog) de_C. . Wiy e czr/{f?‘{-"
aimportﬁnéia deR§ A
| referents 2 servigos antdnomos de Téx).
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SENE PROPRIA CHPJ: 000317080061 60
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fE91 RRRA-TIRRY i;IS-ﬁ‘LB a5 - Toy: 32471 /
ACiEs 158 o
(51)3363-T557 | . Aasinaiuia

RAREPGRTE
e TR e __gv-'«.u

X



TAXI RECIBO

RS 2100

PERM.:

PLACA: o5 o507

Recchi emog)de < /)

L o

A l:.:;’/{w.'- -

a importdncia de RS Z«j JJ

,,referente 2 sem s autonomos de Taxi.
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/”Aﬂ9i4/144¢f,;J2§ﬁ/

/mfzw/ 2

SPHORESEA

ML s
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s
CNPHCPE: 5 ;‘ 0 5'5/%5 -0

»

F)l\

s oo Bremisstenceias de '!cuxu e Modorisios
A Suxiitiros do (Mahite Sodernl SINPETAXI
e PROPRLA: WP G0 05 7 0BD8GE-00

. PLL UL -G 397 . BLOCGD- BRASTLIA - OF - CEP: 73320-0635

Taljsh (61} 52247297 T3223-6568 J 33651070 Fowr: G227 194

ES: 15h
OE TEAMERORTY
2 AT s W]

{6113363-7557

Assinpiurs

TAXI RECIBO

R$ 7 ;;‘)/'7

PERM.:

PLACA: pvssz09

Tecebi (emos) de (.

1);‘} !‘,r:’, i ¢ dr"f«;{.'//

aimportincia de R$ ., 1

Percurse

Aﬁém,/fﬁ,ﬁf

referente a ffigos autbnomos de
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Fane: (61} ’ij ) @65_7

-
H
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Shdicate des Mormissiondrios de (axis ¢ Motorisin:
A Auxitiores go U s Fedderal SINPETAXE
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SrRE AROPRIA: GNP 00059, THs0004-00
v, PEL SUL QDL 30% - BLOGS- BRASILIG - DF
I?I[':] (6] \'{294 ."292 ..\723 &EEB -"NG‘- '1 7

o (6433363
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTQO AUXILIAR
IRFATUR TUR. E HOTELARIA S/A - DA NOTA FISCAL ElmmmH!"ﬁ"ﬂm|"IHMMHIHHI""“E|i|
ARACOARA HOTEL ELETRONICA
QUADRA 05 BLOCO C, s/n - SHN 0 - ENTRADA '5316 1100 3665 1800 0143 5500 1000 0724 4119 6297 6485
70705-902 BRASILIA - DF 1 -SAIDA — - .
FONE: (61) 3252-5250 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
recepeao@arzcoarahotel.com.br “?EOI:II;:‘ wrw,nif v, br/
FOLHA 111 ou ne site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DB ﬂUTDl\IZACI“\Q DE U§0
PRESTACAO DE SERVICOS DE COMPETENCIA MUNICIPAL DESDE QUE | 353160039640447 22/11/2016 16:47:05
INSCRICAD ESTADUAL JNSCEE-(‘-I\O ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. CNPJ

07.332099.001-57 00.366.518/0001-43
DESTINATARIO/ REMETSN TE

NOME / RAZAD SOCI CNFJ/ CPF DATA DA EMISSAG

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA £1.840.544/0001-00 22/11/2016
BATRRG  DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
PRAC:\ CONDE FRANCISCO MATARAZZO, SN CENTRO 15800-031 22/11/2016

MUNICIG UF FONE FFAX IN: AQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CATANDUVA Sp - [ 16:45:00 _
CALCULO DO IMPFOSTO
BASE CALC ICMS, VALOR ICMS BASE CALC ICM§ ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 - 0,00 56,50

VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR [Pl TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 I 3 ] . | 0,00 ! 312,95
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAC SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPI/CPF
9-SEM FRETE] |
DERECD MUNICIPIO UF  [INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA NUMERACAD | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
CODIGD DESCRICAD DO PRODUTO ! SERVICD NCM/SH CST | CFOP § UNID | QUANT [ VALOR | VALOR | B.CALCE VALOR | ALIO
PRODUTO UNIT | TOTAL 1CMS KMS | IS
0486 SUCO DE FRUTAS NATURAL 20089900 ] 060]6929] Un 1 820 8.20) 000 00G[ O
0484 FRUTAS DA EPOCA 08059000 | 040} 6929 Un 1] 1540 1540 000| 000} O
0013 AGUA 300ML S/GAS 22011000] 060§ 692591 GF 21 490 980 000| 000f ©
0220 SUCO FRIGOBAR 22029000 000§ 6929| Un Tf 410 430 000] 000 12
0523 OMELETE MISTO 21042000 000 | 69289 Un 1) 1900] 1900 0.007] 0007 12
0734 DIVERSOS 00000000 6933 | UND 96 0.501 48.00¢F 0.00{ 0.00] 0O
1726 DIARIA 00000000 6933 UND 1118000 180,00| 000§ 000] 0
0728 TAXA SERVICO 00000000 6933 | UND 1| 2845 2845| 000 000] O
CALCULO DO ISSQM

THECRIG AQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICUS BASE DE CALCULD DO 155QN . VALOR DO 1550N

0733209900 256,45 256,45 12,82 N
DADOS ADICIONAIS
. [NEORMACDES COMPLEMENTARES RESERVADD AG FISEO

ECF:92454 Reservar 140224 UH: 1009 Checkln: 21-11-2016 19:02:16 CheckQut; 22-11-2016

16:46:08 Adultos: | Criancas: 0 Hospede Principal: JOSE ALFREDO LUIZ JORGE

* CUPOM FISCAL: Modelo: 2D, Niamero ECF: 1. Nimero COO: 92454
TUneITe TRF -2 Upen Souect [ ww aniniz com br 2d em Bas 17,171 pelo Uil

RECEBEMOS DE IRFATUR TUR. E HOTELARIA $/A 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO, -
EMISSAD: 2211/2016 VALOR TOTAL: 312,95 DESTINATARIO: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA - PRACA CONDE FRANCISCO MATARAZZO, CENTRO, 15504

“031-CATANDUVA-SP
DATA DO RECEBIM '] IDENTIFICACADQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

\\
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~== TST TSH RLR =~ A 3.
RR/RAB2157/RAOLLL15T GL/PR 21NOV16/03032
Jeh/
1,LUTZ JORGE/J9SE ALFREDO (A . 1
2 303928 WIWOU)T SIPCEH M 1307) 1410 «
e [N 53 1) o
3 205710 HQIND) 1 CaESE K (1553 s
RIEX -_

) @ 147 %
A/Ex =

& JJdTds N/Zzoy 2 BS?EEE_HK1
5 SUC JJ HKT PENF

§ APH 1732337933 J
T TH PRA OKOBROU/RADII2157//ETY e
g S5R OTHS 1A PLS ADV TKT WBR BEFOURE OBHOU16 2359 SJf
LT OR
AUTO CHL

3 RM KWET-AGE/UIDEOTUR
10 RE XHET-AGT/HARIA FRETTAS
11 RN AWET-TEL/1732337933

17 RH XNET-CLI/VIDEOTUR

‘3 Bit RNET-RF/GRACA,VIDEOTUR

14 RH XNET-THIN/622.02

15 RH KHET-THAX/1091.80 s s
16 FA PAX 957-213BB26510,ET.00/2INOIIE /S IR 1 12040/5753455
VSe-d )

17 F8 PRX 0800591724 TTP/T-JJs37 OK ETICKET/S4

18 FE PaX BRL525.88 HONREF/S2-4

19 FM PARX #Fx0,00/52-4 . 5

20 FO PAX 957-213B240102RA00BK0YIR/57527680/957-2136240
102081

132-4 ' .

21 FP PAX O/MS+/CASH4CCIZ0001147043092129/BRL244. 45/
§

22 FT PRX #F#TOOTUR/S2-4

23 FU PAX #F2JJ7852-4

LINHAS AEREAS S.A.
Av.Jurandir, 856-1 10ted/SP ¢c.n.p. j 02.012.862/0001-60

ELECTRONIC MISCELLANEQUS DOCUMENT
END PRSSENGER RECEIPT

957 4554 3960,

¥k NOT VAL ID FOR TRAUEL sk
*RNAD VAL IDo PARA EMBARQUExx

Codige do agente Bnissor/Issuing pffice code
RERDPORTC - Sag JOSE/57996551

Codigo do agente de loja/ Ticket agent identification
1577EK
Localizador/ PR Locator
TCHLD?
Data Emisséo/Issue Date Vatido Até/Invalid ifter
21R0Vi6
None/Nane
LUIZ JORGE 7 JosE ALFREDO
To/'fo—-—- : -
LATAN RIRLINES BRASIL
En/ft
SAD JOSE 00 RI0 PRETQ
PENALTY FEEY
PENAL IDADE
/'Endussa-Restrfcnes/Endarsamsnts—Restrictiuns

Coupon/Coupon: 1
Operado par/Operated By: JJ
Bilhete/Ticket CHY: 957213802651001

Calculo da Tarita/Fare Calculatign

Tarifa/Fare
BRL 150.00

TOTAL/Total

BRL 150.00

Forna de Pagto/Forn of Payrent
CASH 150.00 BRL

*R¥x HOT URLID FOR TRAUE

INTRANSFERIVEL /NOT TRAHSFERABLE
Sujeito as condiches de_contrata
Subject to condifigns of contract

L LT

9574554359681

I
')



world B LATAM - WeHd. FLATAM
oneworkd BOARDING PASS onewerld

CLASSES ASSENTO/ e/ EMEAN QH*’7"=&3 PORTRO/ ASSENTD/
CLASS: SEAT: FLIGHT HO: BDRPDLA)TIHE GATE: SEAT:
Y 5C N JJ 3929 ﬁz 27\ 5C
FLEX ?ﬁ yae/ wae:  LUTZ JO E ALFR CLASSE/ CLASS: ¥
LUIZ JORGE/JOSE ALFR SECEZ e/ R SAO JOSE DO RIO PRET  DATA/ DATE:  21NQV
JJ 3929 21NOV SEREEC e/ 0: SAD PAULO/CGH

OE/ FROM: SAD JOSE DO &I FARE: FLEX

DEPARTURE TTHE:

X i Ny
oARA/ TO:  SAD PAULO/CEH Py s /
p _
PARTION/ 13:07 _ St L

3 T 0 EMR APGUE ENCERRA 1OMIN ANTES DA PARTIDA
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Videotur

Visgens & Turismo

VIDEOTUR Viagens e Turismo Ltda

VIDEOTUR AG. DE VIAGENS LTD#A

ChPd....... <50, 505.G200001-0% Ireer Men,: 1SENTA

Rus Indepondoncia F380 - Bairo 803 VislE

CEP: 15025085, SAG JOSE DO R.PRETO, OF. BRASIL

Fonz......... : PRS- 1T-2233-7932 Embratur. - 02003-00-42-T

Recebemos de: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA  CNPJ/CPF: 51.840.544/0001-00

PRACA CONDE FRANCISCO MATARAZZO - SN
CATANDUVA &P 15800-000
Telefone. ... {017) 3524-9500

a guantia referente ao pagamento do(s) ttulo(s) / parcela(s) abaixo discriminado(s):

Recibo No..... RBO0013604

Recebido em; 2111412016

Documento Fatura Emissdo  Vencimento Parcela  Valor{R3] Observacdes
RCOOD12567 REQD031919 0812016 08A 12016 Unica 733,77 RECO021919 / Titular da venda: JA ADVOGADOS
== TOTAL DO RECIBO: 733,77

Setecentos e Trinta e Tres Reais e Setenta e Sete Centavos

tkI3t*”"l!!1112"’12'2!2‘!1!1111‘!‘:2'&'!!1’1’!ttttt*.t.tﬁ**t.%!!‘!lt:t'tt-xtti*l!t!z!!!!t!tik'ﬁ*%

SAQ JOSE DO R.PRETO, 21 de Novembro dg 2018




RADIO TAXI ALVORADA LTDAN

CNPJ: 37.990.208/0007-34
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n? 037386/16 e n2 037402/16
Interessado: Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge.

Tratam-se de oficios assinados pelo Nobre Edil Dr.
José Alfredo Luiz Jorge, solicitando reembolso referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de Brasilia/DF nos dias 21 e 22/11/16, para tratar de
interesses do Municipio representando esta Camara Municipal perante o
Congresso Internacional sobre Direito de Agonegécios, e também junto a
Presidéncia da Republica, no Planalto onde foi recebido pelo Assessor da
Presidéncia da Republica Dr. Tadeu Felipelli, abordando projeto de sua autoria
sobre a ndo cobranca da CPMF, do Projeto “Men Sana In Corpore Sano” - CPF
Esportivo, e também junto ao Presidente da OAB Nacional Dr. udio

Lamachia, anexando as documentacdes de comprovagdes em comprpmis
oficiais como Vereador.

0S

requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador para tratar
interesses do Municipio.




Todavia, com relagao as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno para as demais deliberacdes pertinentes e apdés a

disposicao de Vossa Ex
necessarios.

Secretario yuridico
OAB-SP 226,960



Proc. Despesas de Viagem /16
Ref: Prestagdo de Contas do Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge em viagem a Brastlia /DF
nos dias 21 e 22 de novembro.

Senhor Presidente:

Conforme documentagdo anexo, o nobre edil solicitou carro
oficial e motorista para levar e buscar no aeroporto da cidade de Sdo José do Rio Preto, e
seguiu de avido até Brastlia (conforme bilhetes). Hospedou-se e comprovou sua hospedagem
atraves de nota.

Esse Controle Interno é FAVORAVEL a prestagdo de contas
em questdo.

Neste sentido, pelos referidos documentos fiscais acima, opinamos pelo reembolso de
R§ 2.035,25.

A andlise precedida por este C.I. levou em consideragdo as
normas emitidas pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo.

Era o que me cumpria informar, colocando a disposi¢cdo de
Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessdrio.

e

/

Cat., 29/11/16. / .
T /'\ /"‘!/H\[\”L
} Adri}ﬁna Senhorini

Responsduvel pelo Controle I

rno




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

— Praga Cde Franc Matarazzo
R CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

~ NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumpnmento a execugéo orcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho _
Tipo Evento anero E Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento ~ 838-000 1

Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo Reserva

29/11/2016

Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1- RECURSOS PRQOPRIOS

— Dotagao -
Natureza da Despesa Nro Rer!nrmn Classifica Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL “ . 17 01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito

01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO

— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Bance Agéncia Conta Bancaria
223 - JOSE ALFREDO LUIZ JORGE 161.445.978-91 104 298-0 06063-5

Endereco Cidade Telefone
RUA MINAS GERAIS 180 CATANDUVA

— Valores

Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho _ Saido Atual
30.000,00 10.662,10 oo o . 2,035,256 8.626,85

— Histérico
1 0 Referente reembolso de viagem Brasilia DF representar o municipio no 0,00 2.035,25
Congresso Internacional de Agronegocios, reuniao no Planalto Assessor
Presidencia da Republica- Dr Tadeu Fellipelli, uso veiculo oficial ao
aeroporto de Sao Jose de Rio Preto SP.

Total 2.035,25
— Por Extenso
***Dois Mil e Trinta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos™*
SECAO DE CONFABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQ TESOURARIA
' Pague ao Favorecido o valor Pagoem: D9 || ¢
especificado desta Nota de Cheauere: G Q0. & T2
Empenho. —
Banco: [N N o
W Cédigo Banco: . QO3 "D
L
Contador Presidente da #émara Tesoursiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento, )
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao, v

CER23200 - SMARapd Informatica Lida



